[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От 30.09.2025 № 492

О внесении изменения в решение
Представительного      Собрания

округа     от 31.01.2023      № 147

В соответствии с Федеральным законом  от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  на основании ст.15, 19, 20, 28 Устава Белозерского муниципального округа
Представительное Собрание Белозерского муниципального округа
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения собраний, конференций граждан (собраний делегатов) в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Белозерском муниципальном округе Вологодской области, утвержденное решением Представительного Собрания Белозерского муниципального округа от 31.01.2023 № 147, изменение, заменив в подпункте 1.3 Раздела  1 «Общие положения» слова «достигшие шестнадцатилетнего возраста» словами «достигшие восемнадцатилетнего возраста».

2.Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в газете «Белозерье» и подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

Представительного Собрания округа:

    И.А.Голубева
Временно  исполняющий

полномочия главы округа:                                                                  Д.Н.Долбилов